“Don Johan, por la gracia de Dios rey de Castiella, de Leon, de Toledo, de Galicia, de Sevilla, de Cordova, de Murcia, de Jahen, del Algarve, de Algezira, et senyor de Vizcaya et de Molina, [f. 96v] confiando de la prudencia et legalidad de vos, los nuestros bien amados el doctor Johan Sanchez de Curbano, oydor de la nuestra Audiencia e nuestro referendario et del nuestro consejo, et el bachiller Pero Goncalvez de Caraveo, alcalde de la nuestra corte, por la presente vos fazemos et ordenamos et constituymos et stablecemos nuestros subficientes abundantes procuradores et vos damos et atorgamos libre et llenero conplido bastante poderio, en la mejor manera, via et forma que podemos et devemos pora que por nos et en nuestro nombre et de nuestros regnos, tierras et senyorios, subditos, vasallos et naturales dellos podades fazer et fagades a la honorable Corte general del regno de Aragon, que estan ayuntados en la cibdat de Çaragoça, et al dicho regno e a los quatro estados o braços d’el et a cada uno dellos qualesquiere explicaciones, notificaciones et requisiciones et protestaciones et otros qualesquiere actos, et en qualquiere forma et manera que a vos visto fuere, tocantes a la conservacion de la paz et seguridad fechas et firmadas et juradas entre nos et nuestros regnos, tierras et senyorios, vasallos, subditos et naturales dellos, de la una parte, et al muy illustre don Alfonso, rey de Aragon et de las Sicilias, nuestro muy caro e muy amado primo, et sus regnos et tierras et senyorios et subditos, vasallos et naturales dellos, de la otra, et fazer sobre ello qualesquiere replicaciones, triplicaciones e pedir et tomar dello testimonio o testimonios por ante qualquiere scrivano et notario publico, et podades fazer et fagades en lo susodicho et cerca dello todas aquellas cosas et cada una dellas que nos fariamos et fazer podriamos, presente seyendo. Et prometemos et atorgamos de lo haver por firme, stable et valedero pora siempre jamas et de non ir nin venir contra ello nin contra cosa alguna nin parte dello en algun tiempo ni por alguna

manera, so obligacion de todos nuestros bienes, assi fiscales como patrimoniales. De lo qual mandamos dar esta nuestra carta firmada de nuestro nombre et sellada con nuestro siello.

Dada en la cibdat de Soria, veynte tres dias de setiembre, anno del nascimiento de nuestro senyor Ihesu Christo de mil quatrozientos et quaranta et siete annos.

Yo el rey. Yo el doctor Ferando Diaz de Toledo, oydor et referendario del rey et su secretario la fize scrivir por su mandato.”